2) ,ymonasteric de Kerz* Urk. K. Andreas II. 1223,
bei Reschner de preediis 45. de Candela z. B.
Szered. not. 19, sonst de candelis; in den Statu-
ten des Ordenscapitels bei Martene thesaurus no-
vus analectorum Tom. IV. p. 1243. fl. werden
Cistercienseribte ,de Hungaria* zuerst im Jahre
1184 erwithnt. 1234 erscheint der Abt de Cande-
lis, u, 1279 abbas de Keirk.

3) Entscheidend fiir die letztere Annahme, welcher
auch Fessler 1. c. folgt, hat mir immer der Be-
richt Rogers de destructione Hungarie per Tay-
taros facta c. 37. geschienen, um so mehr,glsdje-
ser ein Augenzeuge der meisten Begebenheiten
war, die er uns erzihlt hat. Vergleichen wjr seine
Angaben, so werden wix das,ymonasterium Egres

-
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wordinis Cisterciensis{* das die Mongolen zer-

storten , unmoglich nach Siebenbiirgen versetzen

konnen, obgleich die Ablei, wie spiter gezeigt
" werden soll, in diesem Lande begiitert gewesen,

4) notum fieri volo, — omnibus claustris Cistere.
ordinis — in regno meo me propria benignitate
indulsisse, ut ea libertate in tota mea terra utan-

tar am in Francia obtinere noscuntur. Urk.
Bol’elvon 1483 bei Fejér 11, 202,

5) Fessler 1.c. Manriquez annales Cistercienses, wel-
che der Verfasser anfiihrt, habe ich nicht einsehen
"konnen, Nach dessen Angabe wire ﬁgrrea 1179,
und von dieser Abtei aus bald daraut Kerz ge-
stiftet worden.

g B

_.Urkundenbuch-

1

Nos magister Andreas, Waywoda Transilva=
nus et comes de Zonuk, pridem Siculorum,; Ma-
gistro Lewkeos Comiti Siculorum et de Bras-
sow, ac Orbano Castellano Regie Serenitatis
in Waarheghy constituto salutem et favorem.
Vestre noverint amicitie, quod siquidem re-
f,ia Serenitas ex consensu universorum DD:

reelatorum et Baronum regni sui universa ca-
stra regalia et finitima firmiter restaurare et
preeserim in faucibus paganorum constituta
contra omnem inhimicorum assultum valide
munire cupiat, ne per irruptionem Tartarorum
regnum ipsum devastationi exponatur ; hine
speciali ex Mandato regie Serenitatis requiri-
mus una et mandamus, ut siquidem Castrum
Waarheghy finitimum ad reprimendos paganos
etPi chenetosper Siculosab olim ex jussu di=
vorum regum honz memoriz exstructum et
Castrensibus dicatum, Ca mnorum tamen et
ipsorum Sicylorum incuria nonnihilneglectum
nuperissimoque Tartarorum impetu concussa-
tum _exstiterit, adscitis iis, quorum operi et
officio incumbit, ipsa fossata ebellare, et Ca-

1
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strum demta possessione alioquin ut Lwhfew
libera, et in equis exercituante, bene munire,
ballisaré novevint. Annuit de cetero Regia
Serenitas, ut propugnaculum Zechelnecz, ad
ducenta aratra a Castro, in montibus ab olim
exstructum et desolatum, nec tamen secus etiam
sive ad explorandum sive vero defendendum
sat aptum et idoneufn, si in Castellum elevari
nullatenus quiret, diruatur, reservata tamen in
terram proprietate Regie Serenitatis, prout
voluerit usuandi, convertendi ac donandi. Se~
cus non facturi. Datum in descensu campestri
ad Nyr prope Bihor posito anno Domini 1554.
- E Collectaneis Rosenfeldianis.
Nos Ladislaus D. gr Rex Hungavie etc.
Universis ac singulis, ad quos preesentes deve=
nerint, notum esse volumus. Quod Ursus Kne~
sius et Dominicus Magister Janitorum nomine
et in personis universorum incolarum et inha-
bitatorum ville nostrz Olachalis in medio Si-
_culorum nostrorum de Udvordhel commoran-
tium gravi cum querela in Nostri _a‘ccegien_tes
preesentiam exposuerunt €t exponendo signifi-
carunt, quod dicti incole ob continuas Siculo-
rum partium illarum invasiones et territorio=-
rum dicte ville Nostra occupationes ad tan-
tam redacti sunt inhabitatorum et mansionum
paucitatem , ut ligna et tigna ad Castrum No-
am Udvord pro éits conservatione et mupi=
tione necessaria vix jam subministrare possint,

e e e —
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et tamen Pgr.castellanos dicti castri Nostri ea-
tenus gpnet:dle adurgeantur et cogantur, ipsi
tamen memores fidelitatis et obsequiorum ser-
vitiorum , sub quibus a pradecessoribus No-
stris Hungarie Regibus terra relicti et donati
fuere, cuperent porro quoque huic Regno No~
stro pacifice et quiete inservire, hine ne inha-
bitatores dictae ville Nostree secus et ab exor-
dio ad castrum Nostrum prefatum Udvord
servientes et lignis et tigmentis pedestribusque
servitiis castrensare soliti cum manifesto Nostro
et ipsorum damno penitus libertate sua exci-
dere contingat, harum serie firmiter manda-
mus, ut nemo ipsos universos, preter Castel-
lanos Nostros de dicta Udvord, judicare et ad
servitia qualiacunque cogere praesumat, exce-
ptis tamen Siculis in dicta villa mansiones te-
nentes et emtione aut alio juris titulo subsisti-
bili acquirentes (?), quos a jurisdictione Knesii
eximentes tempore exercituationis more alio-
rum liberorum Siculorum sub vexillo Comi-
tum ipsorum connumerari et exercituare vo=:
lumus, hoc tamen per expressum reservato, ut
iidem Siculi quotannis requisitas trabes ad Ud-
vord, si quando necessitas magnopere urserit,
Prastare teneantur sintque obstricti, ne secus
reliqui inhabitatores dictee ville prater justi~
tiam aggraventur , servitiisque opprimantur.
Volumus insuper ex consensu Pralatorum et
Baronum hic mbiscum preaesentium , ut dicti
inhabitatores yille Nostree Olachalis nulli om-
nino decimas preeter solitas capecias ecclesize
de Udvord prastare tencantur, sintque ab om-

i#
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ni dicatione movre Siculorum, inter quos vi-
vunt, in- perpetuum  exemti, estent tamen
Knesio ipsorum prastanda. Non omisso et eo,
quoda signatura boum exemtisint. Datum
Bude in domo Domini Regis prasentibus ve-
nerabili Patre Nicolao Episcopo Bosnensi, Do-
minico Magistro Janitorum ; Magistro Deme~
trio Nostrisfidelibus et aliis quam pluribus fide
dignis, quorum consilio hanc fecimus Chartam
et Donationem anno Domini 1501 septimo Cal.
Octobris. In cuius rei testimonium et :

tuam firmitatem preesentes fecimus sigilli No-
stri munimine roborari, secretum annulum No-
strum eisdem apprimentes per manus prefati
Episcopi Bosnensis. Regni Nostri B&ganci
anno primo. 3 sumasATe R

:  E Collectan, Rosenfeldianis,

3.

Regestrum universorum bonorum . , ad
castrum SS. Regie Maiestatis Kiikiillgvar vo-
catum pertinentium per egregium Joh. Glesin
eiusdem arcis prefectum nunc possessorum :
Oppidum Kiikiillévar habet sessiones populo-
sas 55, desertas vero 11. Proventus castei : cir—
ca festum 8. Michaelis solvunt fl. 15. Ttem jn-
cole dicti oppidi tenentur arare 4 jugera ter-
rarum etsemine eorundem seminare; item cer-
to tempore ad castrum tritici cubulos 50, ave-
Mae 60, musti 8. novi vini urnas 40, porcos sa-

atos 10, boves mactabiles triennes 5, pisces
"]m‘irgam& 5, olei libras 5, pisorum quar-
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talia 3, piperis dibras 2 cum media solvunt,
Vezzeus, possessio Saxonicalis habet sessiones

pulosas 41, desertas 13. Circa f. S. Michae-
E:ﬁg-aiygula sessione populosa solvunt fl. unum,
gux faciunt fl. 41, Item in taxam ordivariam
. Martini solvunt fl. 4 et denarios 50. Item
tenentur unum jugerum terree arare et semine
proprio seminare, certo tempore cubulos tri-
tici 9, avenz 18, porcos saginatos3, musti ur~
nas 120, beves mactabiles triennes unum et
medium, agnos unum et medium , olei libras
unam cum media, piperis mensuras, ferthon -
dictas, tres, pisorum cubulum medium ad ca-
strum solvunt. Fayz possessio Valachalis ha-
bet sessiones populosas 50, desertas 11. Circa
f. 8. Michelis annuatim solvunt . 30..bovem
«.. 1y lodices unum et medium, de ovibus,api-—
bus et porcis solvunt quinquagesimam, Tathar-
laka possessio Saxonicalis (prastationes simi-
les, prout in Vezzeus) Kariacsonfalva posses~
sio Valachalis . .. .;Bab&agfalviiw.wam
serviunt ad castrum. Sewenfalva possessig
artim Hungaricalis , partim Valachalis ....
alachi de ovibus, apibus et porcis solvunt
g;:in agesimam.- .., Sabb. proximo post f. b.

allg:i apost. et evang. 1653, . - =
_Arch, Albens. Collectan. Rosenfeldian,

il e 4"‘.."_ - .

Mathias etc. Universis Judicibus et Jupra—
lis ac senioribus ceterisque septem et duarum
sedium ne¢ non terre Barcza et Bisiriciensis
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Saxonibus salutem et gratiam, Cum his die-
bus superiovibus Domini Prelati, Barones et
Proceres ac alii Regnicolee hic Budae pro te-
nenda diaela convenissent, interalia, quae bo-
num statum, commodum et tranquillitatem
Regni respiciunt, considerantes expensas no-
stras, quas his praeteritis temporibus ad alen-
das et conservandas gentes nostras facere nos
oportuit et adhuc necessario facere oportet,
simulque animadvertentes necessitates nostros,
quibus usque ad extremum premimur, .de: bo-
nis eorum - contributionem nnius auvei, ultro,
prout auditur, promiscue obtulerunt, et insu-
per etiam civitates nostrae liberae et alii om-
nes subditi nostri similiter subsidium, praebue-~
runt, verum quia tanta et tam gravis est ipsa
nostra et Regni nostri necessitas, ut-ad propul-
sandam illam non modo oblatum, ut praeler~
tur, sed ne majus quidem subsidium suflicere
videretur,. Eam ob rem licet statuevamus vos
per aliquantulum temporis supportatos. relin~
quere, Lamen tanta urgente necessilate facere
von possumus , quin etiam a vobis sub-
sidium petamus, quod profecto minime
faceremus, nisi maxima nos adstringeret ne-
cessitas. Proinde rogamus vos et hortamur et
nihilominus strictissime commiltimus, quate~
nus vos quoque considerantes nostram et Re-
gni nostri necessitalem,et signanter praesentem
}'erum nostrarum statum et condilionem 'uxta
informationem fideliam Nostrorum Nobilis Jo-
is More et Magistri civium Ciyitatis No=
strae; Cibiniensis, instar aliorum i
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Nostropum. succurrere, et nobis majorem quo
fieri polerit summam citissime et sine omni
mora disponere debeatis, in, hoc vero, cavete,
ne difficuliatem aut venitentiam faciatis, quo~
niam s id facere attentavetis, atque negotia
nostra et regni nostri , ad quae subsidium hu-
jusmodi deputamus, aliquo pacto turbarentur,
nemini alteri nisi Vobis et quidem gravissime
imputaremus. Aliud igitur iterum atque ite-
rum committimus facere nullomodo audeatis.
Datum Budae feria sexta proxima ante fesium
B. Tiburtii Anno Domini. Millesimo quadrin-

gentesimo oclogesimo. sexto. "peAla G
Avch. Nat. Saxon. 'n: 432

D,

Mathias ete. Prudentes et circumspecti fi-
deles nobis. sincere dilecti. In facto subsi-
dii, quod a vobis ad festum beati Martini
Praesulis proxime affaturum nobis dari opta-
mus, mentem et voluntatem nostram. ex: aliis
nostris ad vos datis clarius intelligetis. Itaque
volumus et vobis committimus, ut vos priy
us puta in festo heati Galli scilhicet
hunc yenturo convenire et super,ob-
latione ejusdem subsidii tractare
debeatis. “Caeterum tam in facto subsidii
hujusmodi, quam aliarum rerum nonnulla fide-
litati vestrae huic homini mostro praesentium
scilicet ostensori nomine nostro referre com-
misimus. Quare hortamur et requirimus, ut
ea, quae idem homo nomine nostro yohis di-
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cet, et credere et facere velitis ac debeatis,
scientes vos in ea ipsa re gratissimum obse-
quium hoc tempore nobis facturos, et aliud
nos faciatis. Datum in arce nove Civitatis no-
strze Austrie, in festo beati Michaelis Archan-
geli Anno d. 1487. = '~ -

Arch. Nat. Saxon, n, 454,

by a

Nos Jacobus Lachk de Zanthou, et Jouan-
nes Hermann de Thomasi, Vajvoda Transil-
vanenses et Comites de Zonuk memoriz com-
mendamus per prasentes, quod nos possessio-
nem seu villam Achynus Polyana voca-
tam, in loco Vaskapu dicto, sitam, per provi-
dos viros Stantsul filium, et Berove filium
Thatul dé'Ostro, Dragumer filium Zeik de Jor-
danvice et Vlad, filium Elize, Kenezios in di-
strictu Hattzek commorantes denuo et ex novo
plantatam populosam efficere, et multitudine
pojiuloi'um decorare volentes, quorum multi-
tudine et numeri augmento via, in pratacto
loco, Vaskapu, tendens, ubi latrunculi seu
malefactores in silvarum densitatibus eorum
antra disponentes et habitacula, cunctos per
eandem progredientes diversis inficichant ter-
rovibus, aliis siquidem dira mortis poculaim -
maniter propinabant, ‘ab eorum ma&fact’orum
insultibus et perturbationibus sevissimis, sal-
vior possit premuniii ; Eisdem Sztantsul Be-
rivoi, Dragumer et VIad, successoribus €o-
rundem universis, hane libertatis preevogalivam
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in persona Domini Nostri Regis Sigi‘imnhdi <R
ut ipsi et eorum heredes populique in eadem
villa eommorantes, a modo interea tempori-
bus successivis, Nostro scilicet durante placito,
de pratacta villa seu possessione novella, nul-
lum.Cenaum, datiam, seu Collectam, onera,
servitia, aut quecunque alia facere et admini-
strare sint adstricti, quia a singulis talium ge-
neribus exemrti sint et supportati habeantur.
Volumus denique’ ut iidem Eencz‘ii et poste-
ritates eorum, in signum dominii avnualim in
festo beati Georgii Martyris, singulos ducen-
tos denarios novos, aut pro tempore curren—
tes, et nil plus Nobis vel Castellanis de Hattzek
dare et solvere teneantur. Prasentium Nostra-
rum testimonio Litterarum, Datum in Hat-
tzek, secundo die festi beati Barnabe Aposto-
li. Abno Domini 1409, bl B8t

Ex Arch, Capit. Alb, in Collectan Rosenfeld.

S 5 e T o

os Ladislaus de Chaak Vaivoda Trans. et
Comes de Zonuk. Memorie commendamus
cunctis Christicolis prasens — cernentibus,pan-
dimus in his scriptis — — Kosztha, nec non
Stancsul et Volkol sacerdos, alias Kenezii de
Ryusor, Districtus Hatzak, simul cum fratvi-
bus et filiis ipsorum contra sacrum regium di-
adema et D. n. Imperatorem gloriosum,ac no-
strum Vaivodatus honorem ipsorum infidelija-~
te proterviam ostendendo’, “depopulatis et de-
vastalis possessionibus ipsius Domini nostri,
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per ipsos hactenus pro Keneziatu tentis €t pos-
sessis, se ad partes Molaavie nequiter et infi~
deliter transeundo et furtiva faciendo, nunc si-
mul cum cunctis Regni hostibus et inimicis in
depradationem et vastationem eiusdem Regui
machinantes, iidem plura spolia, furticinia et
alia malorum genera perpetrasse, perpetrare—
que pephiberentuz_'. A qui_a'.totum 9mzi&tum
ipsorum , puta d.n'ect.a medietas totius Kene-
ziatus, possessionis Ryusor pradicte nec non
liberze eorum ville Syerel vocata in,eodem
districtu existens ratione dictee eorum infide-
litatis ad D. N. Imperatorem manibusque no-
stris rite devolutum exstitit et redactum l'i!:;‘?
€0 nos una cum Juratis et Universitate Nobi-
lium ac Keneziorum. ipsius districtus Hatzak
prefatos .. cum ipsorum fratribus et hevedibus
mera auctoritate in personal.n.lm~
peratoris et tota potestatis Vaivo-
datus nostri plenitudine dicto ipsorum
Keneziatu ... privamus et prorsus destitutos
et in aevam orbatos committimus ...... nihi-
lominus: .. recensitis fidelitatibus et multifaviis
fidelibus gbgeguiis Nobilium Michelis et Bozo~
rad ac Joanms ff. quondam Joannis de;dicta
Ryusor ..... exhibitis et impensis, et praser-
tim cum .. Nic . de Chaak olim similiter Vai-
voda Trans. genitor noster — — Catholicee fi~
dei nefandissimis emulis ad castrum Hatzak vo-
catum proelium commisisset et certamen, tunc
dictus Joaunes pater jam falorum .. in arvea
ipsius certaminis uti Tyro, fortiter fidelitatis
constantia suffultus, diutius dimicandoy -
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conflictu in-eodem ipso genitore nostro ac aliis
Nobilibus atque probis cernentibus saticiatus
et prostratus oceubu}sset, nonnullis etiam aliis
ﬁ-atmhm et propinquis suis ibidem in aciepro-
stratis et mterllt)eotm Siies.. MOS o v 4. dictum
Keneziatum ... simul cum umverm ipsiusKe-
neziatus uulllatlbus et pertmentus, terris ara-
bilibus, cultis et incultis, silvis, nemoribus,
xubehs, _pratis 5 qutxﬁ,, aquis aquarumque .
decursibus, camg F’%?ﬁ&}b% alpibus et gene~
raliter_cunctis utilitalum integritatibus, et c:qn-
pendenl.us vt os PrEDNO natls <+ ELPEripsos filiis
eorum, Jpsowmque ere ; s f;; P%Pﬂt us

uniyersis in persona, plfp ati; D eratoris
more el ritu libera }'xlfee ac nmae onationis
titulo ete. etc. Datum in Hatzak, dom, proxi=
ma 9053. £ b. Elisab. regina. anno dom, 1435,
fgy somarop oot iCollectan. Itosenfefd
Sl s fun f :r' saibiso :
Ik "E. i3 0% ﬂl%ﬁ Spmprpmited rb 19 s,jlm‘ '

. L3 TR LT
Wladlslnus - gr:il,};,,gek H ’één;%., et

Bohemiz elc. Prudentes et cix cumspecti, fide-
les Nobis sincere dilecti. Misimus,ad. partes
illas Transxlvanas hunc ﬁdclem Nostrum Reve-
vendum i in Christo Patrem, dominum Gabrie-
lem,f pum Boznensem, et Commendato=
rivm atize de Colosmonostra, propler non-
pullas cauaa,q et mlx&np@, pr,xb}ugam,nphl.alem

totius regni Nostri entes, Quijussuno-~
Stro; ps?-ps etiam. itatibus nonnulla de 1o
sira mente et mtenuone 1'e1atul ‘us est, Man-

damus 1dcu €0 fidelitatibus scriose, ut ea que
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ipse Gabriel Episcopus nomine nostroreferet,
per omnia credere, atque etiam facere et exse-
qui curetis et debeatis, et aliud nullo modo fa-
ciatis. , Datum Bude feria quarta. proxima
Eost festum beati Lauventii. Martiris, anno

0!111111-,14‘—95- SRTTEE S TTU (T TP 1T T I Bt
iy wigpal . @ritematban Sa-Rndi ngdlie auss
Ll Zideo _-‘ip-
Agiles Viri Amici N_Qbis honorandi, qua-
les sentiarum novitates ex parte Turco-~

rum’ nobis deferantur, quidve illi facere mo-
liantur, optime vos scire arbitramur, Ea vero
quz ex'his novitatibus', quod Deus avertat,
evenire possunt, similiter bene metiri et anim-
advertere’ poteritis. * Quapropter hortamur
Vos et requirimus , eisdemque auctoritaté Re-
gia, quainprasentiarum fungimur, serie pra-
sentium firmiter committimus, quatenus juxta
vetustam consvetudinem Vestram, pro fideli
custodia et defensione illius regni T‘n)-anssilva—
niz et earum partium, fideles et bonos e x-
ploratores contra” crudelitatem’ ét vehe-
mentem impetum Turcorum evitandum'tene-
re debeatis, et accuratius providere curetis, ne
per vestram incuriam exinde illi regno et ejus
artibus aliquid periculi imminere possit. A~
Eud-ergo‘ﬂun facturi in’ quantum hujusmodi
periculum, iudignationemque regiam incurrere
non optatis. Datum Budz in festo beati Mar-
ci Evangeliste anno Domini 1497.
ik penRem_us Terre Scepusiensis
et Regoi Hungarig Palatinus,
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Agilibus' Viris Universitati Saxonum in parti-
hus Regni Trans. ubivis existentibus, Ami-
cis ‘mobis honorandis. ' Arch. Nat. Sax, N,

.600._. :

8

Constitutiones exercituales. Universitatis
trium Nationum Transylvanicarum, Nobilium
videlicet, Siculorum, atque Saxonum a Sere-
nissimo Domino Ma tthia?Rege approbatz. Bu-
de Anno 1463. Feria IIL. post Dominicam Mi-
sere. : 3y =

Nobiles universi, et ceteri possessionati
homines, dum in extrema necessitale exercitus
generalis proclamatur , per singula capita in-
surgere tenentur, nisi gravi morbo, aut senio
impediantur ; ita tamen , ut in Comitatu de
Hunyad, tamquam praedatorum incursionibus

magis exposito, tertia, in ceteris vero Comi-
tatibus Transylvanise quueia. comiadem No-
* bilium pars domi relinquatur. .

11. Jobbagiones Nobilium similiter capi-
tatim .ire ad generales Expeditiones obstrin-
guntur, equis, et armis instructi, quibus facul-
tas suppetit, reliqui autem Rustici pauperiores

edites pixidarii, vel saltem armis rusticanis
induti; quinta nihilominus parte eorum, more
antiquo ad custodienda ”'ganﬁniq ; et Castella,
atque alia loca domi retenta, =~

1II. Nobiles unius Sessionis , sive nullos
J obbagidnei'fmbentes, pariter viritim imm‘gem
obligantur, quartus quisque tamen horum in-
tra fines Transylvanmza reservatur; locupleti-
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ores eorum inler equites , pauperes inter pe-
dites militare debebunt. . ocigroa il e

IV. Proceres, et Nobiles quoque senio ad-
fecti, qui nonnisi curru ad exercitum venire
valerent, sed alioquin bene possessionati repe-
riuntur, uti etiam talium Viduz hominem No-
bilem, et Rei Bellice peritum loco sui ad ex—
ercitum mittere tenentur, ut qui publico bono
frauntur, publicejunctis viribus etiam pro eo-
dem desudent.

V. Comites Parochiales obligati sint cum
probis viris Nobilibus adminus quinque, illis
ab Universitate Nobilium cujuslibet Comitatus
ad hoc negotium ordinatis, tam ipsorum Nobi-
lium, quam Rusticorum Nomina, et Numerum

uolibet anno in Regestrum consuelum con-
gen'e, et justa -illy&' Gentem Comitatus, cui
preesunt, ad exercituandum adsumere, ut re-
quirente tempore, coram Universitate trium
Nationum rationem reddere queant, quam re-
cte hoc officio suo defuncti fuerint.

VI. Dum hujusmodi Regestrum conscri-
bitur, debent iidem Comites, et delecti Nobi-
les perlustrare equos, arcus, pharetras, hastas,
clypeos, et reliquos apparatus bellicos homi-
num regestratorum , ut si necessitate ingruen-
te, generalis Imsurrectio sive literis Domini
Wajvoda Transylvaniensis, sive ense cruento,
aut alio quolibet modo velociter promulgetur,
ad locum denominandum protinus convenire,
et parati esse possint, indeque sub Ducatum
Dowini Wajvode procedere ,. altero Comite
cujuslibet Comitatus cum signo publico illis

pl'zuemit'e.‘ -
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VII. Item: in hujusmodi Regestro heec li-
mitatio habeatur, ‘ut etiam tunc, quando belli
generalis tempore per singula c?ila Insurre-
ctio déemandatur, ubi Pater cum filio uno pane
vescitury pariter si duo Fratresindivisi fuerint,
talium unus tantum ad exercituandum ire adi-
gatur, et siis in illo bello cadat, alter loco ejus
mitti non debeat. Et hac Constitutio ad tres

ationes wqualiter extendatur.

“VIHL Item: pro custodia Castellorum ad
publicam ' securitatem facientium Castellani ;
pro curiis vero precipuorum Dominorum Ma—
gistri Curiz, cum illisve Nobiles impossessi-
onati, et Jobbagionés Hungarici sanguinis, eo
numero, quem Comites, et Nobiles ad hoc or -
dinati definiunt, domi relinquantur. Sed horum
quq'gu'e Nomina, cum Nominibus quartz par-
tis Nébilium in Regestrum inferantur, veluli
celerorum exercituantiom. WIF

X, Tandem universum exercitwm Nobi-
livm alter Dominorum Wajvodarum, tamquam
Generalis Capitaneus Transylvanie ductabit,
alter vero, si ambo fuerint simul constituti, sin
vero minus, Vice-Wajvoda, in his partibus
Transylvanicis pro tutiori Rerum statu per-
manebit: Wajvoda vero casu quo non existen-
te, Dominus Vice - Wajvoda Capitanei munus
obibit, -Sed neuter Dominorum Wajvodarum
exercitum Generalem Nobilium ultra metas
Regni Hungariz educet, nisi casu poscente,spon-~
te Nobiles ipsi contra infideles, et @mulos Sa-
cree Coronz exire voluerint. Intra limites ye-
ro Regni de cibatu Regali, Nobiliom, et sua-
vum Gentinm provideri curabit,
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X. Siculi, juxta suum modum antiquum,
ad exercitum Generalem mittere obligantur
duas Gentis suz Partes, tertia ad omnes even-
tus domi relicta. Eorum vero convocatio ad
insurgendum fiat , vel gladio sanguine tincto,
vel literis Comitis eorumdem Siculorum, vel
Domini Wajvoda, si is simul Comes fuerit.
Dum tamen necessitas tumultum excitare co-
git, Capitanei Sedium cunctarum tympanis, et
Zaldebonibus , atque accensis struibus ligno-
ram in sciundis locis Tiizhalom vocatis con=~
clamationem faciant ; et qui ad hec non con-
currit, caput amittat.

X1, Ne tamen defectus vel inmotione, vel
in bello contingat, singularum Sedium'Capi-
tanei tenentur pacis tempore, neque admodum
raro, lustrationem armorum, et ,rehquorum
apparatuum peragere : g_uod.n neglexerint Ca-
pitanei , vel non obediverint mandati . . . .
quisque luat teneatur. . . . :

II. Si aliqui temporis successu his decla=
ratis constitutionibus se contumaciter oppone=
rent, et rebellationem concitarent, non tantum
Bona sua amittant, sed capita etiam eorum am-
putentur, vel de ligno suspendantur ; excitator
vero, sireperietur, qui ceteros seduceret con-
tra Serenissimum Dominum Regem, et charam
Patriam , is ferro candente ad mortem ustule-
tur ; ne gratia quidem Domini Regis in contra-
rium vives habente. . . :

Preeter has, Constitutiones, quas pridem
Anno 1435, in Decreto suo Serenissimus Do-
winus Sigismundus quondam Imperator, ¢t
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Rex cumnegni Ordinihus‘edidit, nunc quoque
fideliter acceptamus.

9:

Wiadislaus ete. fidelibus nostris spectabili
et magnifico Petro Comiti de Bozyn et de san-
cto Georgio, Judici curiz nostre, Vajvoda
moderno_futurisque Vajvodis Partium Regni
nostri Transsylvanensium eorumque Vice-Vaj-
vodis, prasentibus et futuris, presentes visu-
ris salutem et gratiam. Expositum exstitit Ma-
jestati Nostree in personis fidelium nostrorum
i’rudentu'm- et Circumspectorum Magistrorum
civium, ac Judicis et Juratorum ceterorumgque
Civium et jnhabitatorum Civitatis nostrze Ci-
biniensis ; ac Universorum Saxonum septem
et duarum sedium Saxonicalium, ac Civitatum

rassoviensis et Bistriciensis earumdemque Di-
strictuum ; Quod dum contingeret ¥os ad ali-
quam generalem expeditionem; pro Reégni ne-
cessitate; Nobiles atque Siculos , aliosque re-

icolas illarum partium levare; et ad exerci=
tuandum adstringere, prius et ante eosdem No-
biles et Siculos; ipsos exponentes, contra eo-
rum antiquam consvetudinem et libertatem in~
surgere cum gentibus eorum faceretis. In quo
et ipsi Saxones nostri non solum libertate co-
rundem privarentur, verum etiam expensis et
laboribus fatigarentur. Et quia Nos ipsos Sa-
x0nes nostros, in eorum antiquis libertatibys
et prarogativis conservari facere semper volu-
mus , ideo fidelitatibus Vestris, harum serie

9

-d
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firmissime pracipiendo mandamus, utamodo,
quandocunque et quotiescunque; aliquam ex-
peditionem generalem, contra quoscunque ho-
stes, movere vel instaurare contingeret, pre-
fatos Saxones nostros non prius ad arma con-
surgere faciatis, quam ceteri Nobiles sive Si-
culi, atque Regnicole nostri, pro more etcon-
svetudine eorum , cum eorum gentibus ad hu-
jusmodi expeditionem Eroﬁciscerentur.‘ "~ Secus
non facturi, Preasentibus perlectis exhibenti-
bus restitutis, Datum Bude in festo beatorum.
Petri et Pauli Apostolorum. Annodomini 1508.

Arch. Nat. Saxon.

P 10.

Providi virl et circumspecti, amici nobis
sincere dilecti. Noveritis nos unacum prasen-
tibus partis Transsylvane regni Nobilibus pro
habendo cum eisdem tractatu in negociis seu
factis per Serenissimum principem dominum
nostrum dominum Sigismundum , dei gratia
Romanorum Hungariz ete. Inclitissimum Re-
Eem ac semper Augustum nobis injunctis ver-

isque limpidis — — ificatis in Comitatu
Tordensi advenisse, ibidem etiam litteras ipsi~
us regie majestatis ipsis loquentes eisdem osten-
disse, qui omnes voce unanimi visis dictis lit-

teris se ad quavis servitia |

disponentes coram nobis et ordinantes tertiam
partem Nobilium, decimam vero rusticortim
e medio ipsorum ad dicta servitia pretaxali

jam dicti dominino-
stri Regis promptos exhibuerunt et solertes, .
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domini nostri Regis, quocunque per nos vo-
carentur, more exercituantium deputare, unde
Vestras rogamus amicitias per grmsentes » qua-
tenus, quemadmodum dicti Nobiles, ut pre-
missum est, decimam partem rusticorum ipso-
rum famulantur (?) deputantur (?) conformi-
ter et vos decimam partem omnium vestrorum,
ad jam dicti domini nostri Regis servitia prac-
libata de vestro medio famulatura velitis ap-
promptuare. Scripta in Torda preedicta feria
secunda proxima post dominicam Oculi.

Stephanus dei gratia Episcopus ec-
clesie Transsylvane, Nicofaus de
Chaak Wajvoda Transsylvanus,filius
Salamonis de Nadasd Comes Siculor.
Universitati Saxonum ete.
Arch. Nat. Sax. n.78,

: 11,

Wiadislaus etc. fidelibus nostris pruden-
tibus et circumspectis Magistris Civium ac
Judicibus et Juratis Civibus ac senioribus se-
ptem et duarum sedium Saxonicalium , Bistri-
ciensis et terrze Barcza salutem et gratiam,
Quanto tempore regnum hoc per Albertum du-
cem fratrem nostrum laceratur, fidelitates ve-
stras jam dudum scive non dubitamus. Sciatis
autem, quod jam nos cum omnibus copiis et
gentibus nostris, huc Agriam appulimus, et cum
illis versus Cassoviam cum eodem duce Alhey-
to conflicturi, cum Dei auxilio proficiscimur
et infra paucos dies negolia nostra cum eodem

2%
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expediemus, et regnum hoc ab ejus infestatione
cliberare statuimus, et cum vos quogque de mem-
bro hujus regni sitis et sacr hujus regnicoro-
ne ab antiquo fidelissime servivisse, nunc quo-
que servire intelligamus, ea propter fidelitates
vestras serieé presentium rogamus et requiri-
mus, eisdemque committimus, ut in solita fide
et fidelitate vestra erga nos et sacram coronam
permanere, aliosque si qui defecissent, ad hewce
inducere velitis. Caterum considerata prasen-—
ti rerum necessitate, majori quo fieri potest
apparatu ac pluribus quibus potestis copuis in-
surgere et pro tuitione regni hujus, juxta in-
formationem Wajyode illarum partium Trans-
sylvanarum ad servitia nostra, quoscilicet ne~
cesse fuerit, proficisci debeatis , videbitis pro-
fecto, quod cum dei inprimis et vesiro cete-
rorumque fidelium auxilio, ex hoc regno ho-
stes nostros exterminabimus, vosque et uni-
versum regnum in antiquis libertatibus incon-
cusse conservabimus. Insuper erga vos omni
gratia et benevolentia nostra perpetuis tempo—
vibus recognoscere curabimus. Aliud iterum
rogamus nullo modo facturi. Datum Agrie
feria quarta proxima post festum Epiphania-
rum domini. Anno ejusdem 1491
12,

Carolus Dei gratia Hungariz , Dalmatia,
Croatiz, Rama , Servie, Galliciz, Lodome-
‘viee, Bulgarie, Comanizque Rex omnibus Chri~
sti fidelibus prasentes litteras inspecturis Sa-
lutem in omnium Salvatore. Ad uniyersorum
notitiam harym serie volumus pervenire, quo

accedentes “ad nostram prasentiam. Comites
Blafunz et Hennyng pro tota Universitate Sa-
xonum de Chybinio ac ad sedem Chybiniensem
pertinentibus exhibuerunt nobis quandam car-~
tam tenorem, ut dixerunt privilegii super li-
bertate ipsorum confecti continentem, peten-
tes a nobis cum instantia , ut ipsam ratificare
et approbare ac nostro dignaremur §rivileglo
confirmare.  Cujus tenor talis est. IN nomine
Sancta Trinitatis et individuz Unitatis, Andre-
as Dei gratia Hungariee, Dalmatiz, Croatie,
Rame, Servie, Galliciee, Lodomerieque Rex
in perpetuum. Sicut ad regalem pertinet digni-~
tatem, superborum contumaciam potenter op+
primere: sic eciam regiam. decet benignitatem,
oppressiones humillium misericorditer suble~
vare; et fidelium metiri famulatum, et unicui-

ue secundum propria merita retributionis gra~
tiam impertiri. Accedentes igitur fideles ho-
spites nostri Theutonici ultrasilvani universi ad
pedes majestatis nostree humiliter nobis con-
querentes, sua questione suppliciter nobis mon-
straverunt , quod penitus a sua libertate, qua
vocati fuerant a piissimo rege Geysa avo no-
stro excidissent. Nisi super eos majestas regia
oculos solitz pietatis nostra aperivet, unde pra
nimia paupertatis inopia nullum majestati re-
gi® servitum poterant impertiri. Nos igitur
ustis eorum querimoniis auves solite pietatis
inclinantes, ad preesentiam, posterorunque no-
titiam; volumus devenire. quod nos anteces-
sorum nostrorum piis vestigiis inherentes, pie-
tatis moti visceribus, pristinam eis reddidimus

-
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libertatem. Ita tamen quod universus populus
incipiens a Varas usque in Boralt, cum terra
Syculorum terre Sebus, et terra Daraus unus
sit populus, etsubuno Judice censeantur. Om~
nibus Comitatibus preeter Chybiniensem cessan-
tibus radicitus. Comes vero quicunque fuerit
Chybiniensis nullum presumat statuere in pre-
dictis Comitatibus, nisi sit inffa eas vesidens,
et ipsum populi e!igan!;, qui melius uidebitur
expedire. nec eciam. in comitatu Chybiniensi
aliquis audeat comparare pecunia. Ad lucrum
uero nostre Camers quingentas marcas argen—
ti, dare teneantur annuatim. nullum predialem,
vel quemlibet alium, volumus infra terminos
eorundem positum, ab hac excludi reddicione,
nisi qui mﬁer hoo (oder hec) gaudea.t privilegio
speciali. Hoc etiam eisdem concedimus, quod
pecunia quam nobis solvere tenebuntur seu di-
noscantur , cum nullo alio pondere, nisi cum
marca argentea, quam piissime recordationis
pater noster Bela eisdem constituit , uidelicet
T:intumdimidium fertonem Chybiniensis pon-

eris, cum Coloniensi denario, ne discrepent
in statera, lol;dere tenemt:l&".l Nunciis vero,

uos Regia Majestas , addictam uni-
gm colli:;gelndam ]statuer_it , singulis g?gbus >
quibus ibidem moram fecerint, tres lottones

ro eorum expensis solvere non recusent.
gdilitea vero quingenti infra regnum ad Re-
gis expeditionem servire deputentur. Extra
uero regnum centum. si rex in propria per~
sona iverit. 8i vero extra regnum Jobagionem
miserit, sive in adjutorium amici sui. sivé In
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proprlis megotiis quinquaginta. tantummodo
milites, mittere teneanlur, nec regi ultra pra-
fatum numerum, postularve liceat. nec ipsi eti-
am miltere teneantur, Sacerdotes vero suos
libere eligant, et electos reprasentent. et ipsis
Decimas persolvant. et de omni Jure ecclesia~
6t1c0, secundum antiquam consvetudinem eis
respondeant. Volumus et etiam firmiter pra-
cipimus. - Quatenus ipsos, nullus judicet nisi
nos, vel comes, Chybiniensis, quem nos €is loco
et tempore constituemus. Si vero coram quo-
cunque Judice remanserint, tantummodao judi-
cium consvetudinarium reddere teneantur. nec
eos etiam aliquis ad presentiam nostram citare
praesumat, nisi causa coram suo judice, non
possit terminari. Prater vero supradicta,sil-
vam Blacorum et Bissenorum, cum aquis usus
communes exercendo, cum pradictis scilicet
Blacis et Bissenis, eisdem contulimus, ut pre-
fata gaudentes libertate , nulli inde servire te-
neantur. Insuper eisdem concessimus, quod
unicum sigillum habeant, quod apud nos, et
magnates nostros, evidenter cognoscatur. Si
vero aliquis eorum, aliquem convenire voluerit,
in causa pecuniali, coram Judice non possit
uti testibus, nisi personis infra terminos eorum
constitutis, ipsos ab omni jurisdictione penitus
eximentes. Salesque minutos,secundum anti-
quam libertatem, circa festum beati Georgii
octo diebus, circa festum beati regis Stephani,
octo. et circa festum beati Martini, similjter
octo diebus, omnibus libere recipiendos conce-
dentes. Item preter supradicta eisdem conce~
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dimus, quod nullus Tributariorum, nec ascen-
dendo nec descendendo, preesumatimpedire eos.
Silvam vero eum omnibus appendiciis suis, et
aquarum usus, cum suis meatibus, que ad soli-
us Regis, spectant donationem , omnibus tam
pauperibus, quam divitibus, libere concedimus
exercendos. Volumus etiam et regia auctori=
tate precipimus, ut nullus de Jobagionibusno-
stris, villam vel pradium aliquod, a regia Maie—
state, audeat postulare, si vero aliquis postula~
verit, indulta eis libertate, a nobis, contradi-
cant. Statuimus insuper dictisﬁdeligus, ‘ut cum
ad expeditionem, ad ipsos nos venire contige~
rit, tres descensus tantum solvere, ad mostros
usus teneantur. Si vero Vayvoda, ad regalem
utilitatem ; ad ipsos, vel per terram ipsorum
transmittitur, duos descensus, unum in introi-
tu, et unum in exitu solvere non recusent. A~
dicimus etiam supradictis libertatibus predi-
ctorum, quod mercatores eorum ubicunque vo-~
luerint in regno nostro, libere et sine tributo
vadant et revertantur, efficaciter jus suum, re~
gie serenitatis intuitu prosequentes. Omnia
etiam fora eorum inter ipsos, sine tributis pree-~
cipimus observari. Ut autem hzc, qua ante
dicta sunt, firma et inconcussa permaneant in
posterum, prasentem paginam , duplicis sigilli
nostri munimine fecimus roborari. Datum
anno ab incarnatione Domini millesimo ducen—
tesimo vigesimo quarto. Regni autem nostri
anno vicesimo primo. Nos igitur petitionibus
dictorum Blaunz et Hennyng comitum ac toti~
us universitatis Saxonum predictorum inchi-
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nati, tenorem dict] privilegil eorundem eate-
nus , quatenus valere ipsum invenimus et co-
gnovimus, pnr_msentgbus_adé' verbo ad verbum in-
sertum approbamus et etiam confirmamus. In
cujusrei memoriam, prasentes concessimus lit-
teras duplicis sigilli nostri munimine robora-
tas. Datum per manus disereti viri. magistri
Johannis Albensis Ecclesiee praepositi’ et archi-
diaconi Kukullensis dilecti et fidelis nostri, au-
l nostre vice-cancellarii: VIII. Kalendas Junii.
Anno domini millesimo’ trecentesimo decimo
septimo. Regni autem nostri. anuo similiter
decimo septimo. : A - akinge

13. &

Nos Matthias ... quod egregius Nicolaus
f . .. quondam Nicolai Vizaknai tunc Vaivo-
de partinm nostravum Transilvanarum pro se
ab una, ac . . Joh. Cseh villicus, Petrus Kul-
tsar, Ludov. Alagosi, Ambros. et Valent. Ka-
pusi Jurati seniores o »pidi nostri Vizakna si-
militer pro sese ac universis Juratis. senioribus
ac inhabitatoribus dicti oppidi nostri ... co-
vam Nobis personaﬁter--constituti_ « » retule~
vunt in hunc modum : Quod 'Ilcet temporibus
superioribus inter eosdem: ratione et pratextu
Judicatus Regii ac eiusdem proventus, quibus
tum ex collatione divi olim Andrex secundi
. .. tum vero de antiqua consuetudine fuisset
domus Nicolai Vizaknai usa, certe lites , . .
suscitatae fuissent, nihilominus tamen ipsi . . .
ad talem devenissent unionem . .. Quod . .
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preetactum Judicatum Regium una cum suis
_usitatis proventibus, ac Judiciorum consuetis
processibus . . Nicolao Vizaknai remisissent
++. istis .. articulis antiquitus observatis:

1. ut si quis‘in eodem oppido nostro captus
et deprehensus fuit et in detentione vel
captivitate non alibi nisi in domo Judicis
R. Vizaknensis ductus est, ut et proven—
tus horum in rationem Judicis R. cessit
totaliter; ita etiam in posterum ... ce-
dat eidem J. R, ut et captivi etiam ad
domum J. R. deferantur.

2, causz litigantium universe contra ipsos
oppidanos . . in preattacta domo coram
J. R. vel homine eius ad id substituto. ..
discuti finemque sortiri debeant, ac ex~
tra domum eandem alibi in foro quovis
scilicet contradictorio nec ipse J. R. ne-
que ceteri memorati Seniores et Inhabi-
tatores Actoribus, causidicis vel adver-
sariis suis respondere debeant.

5. Taxa oenopolii universa more antiquitus
solito in rationem J. R. fuit deputata ;
ita etiam deinceps percipiat ipse.

4, Nedum aliis sed neque .. regibus Hun-
ﬁariae idem J. R. aliquid hactenus pepen—
it; sic etiam a modo in posterum . - :
nec tributum nec decimas pendat ... se
per omnia tam in bonis, quam in perso-
na hber habeatur.

At
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5. Universarum mulctarum s byrsaglorum
. . mediam et coa:tS alem partem ., eti-
- am deinceps idem J. R. percipiat.

6. Ligna ex silvis dicti oppidi nostri tam pro

. ne quam pro @dificiis in emolumentum
omus J.- R. portare semper liceat.

7, Boves et pecudes ceteraque jumenta ac
reges in pascuis oppidi nostri idem J.R.
intertenere . . . possit.

8. Subditi s. coloni eiusdem J. R. ubi hacte-
nus in eodem oppido nostro manserunt,
ita in posterum quoque ibidem .., in-
habitare possint,

9. Eidem J. R. singulis in annis ratione oe-
conomi® 48 terrarum arabilium jugera
oppidum nostrum dare promittit.

10, Que autem terree arabiles , foenilia-et sta—
gna ac aliz pertinentia fuerunt , . ad do-
mum eandem tenta et possessz .. mane-

ant deinceps etiam ..

11. Idem J. R. secundum privilegia sua officio
suo fungatur et uti realis J. R. curam op~

pidi nostri gerere possit ...

Budw £ v. post f. resurr. Domini 1465. Aych.
Alb. R.
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15. b, :

Nos Ladislaus de Chaak, Vojwoda Trans-
silvanus, et Comes de ZolnoL Mjemoriae com=
mendamus tenore presentium, significantes uni-
versis, quibus expedit, quod cum Nos in festo B.
Andrese APostoh, in Civitate Cibiniensi fuisse-
mus constituti, ibique pro faciendo super qui-
busdam causis iudicio moderatiuo causantibus,
pro tribunali consedissemus , tunc villicus iu-
“ ratique Seniores et hospites in possessione Keo-
res vocata, commorantes, in ipsorum et cete-
rorum universorumSaxonum et hospitum de ea-
dem Keores nominibus et persomis de medio
aliorum causidicorum, in Nostram exurgen-
tes prasentiam, contra et adversus honorabi-
lem Dominum Ladislaum Plebanum de Etzel,
ac Nicolaum filium Georgii, ceterosque fratres
eorundem, proposuerunt eo modo, coram no-
bis : Quod licet ipsi olim quendam Caspar de
dicta Etzel, iam dudum mortuum , in eorum
Judicem seu Grebionem spontanea et unanimi
eorum voluntate elegerint, ac Judicatum illius
ville Keores dicto Caspar, eius tamen usque vi-
tam, commiserint et contulerint; tamen idem
Caspar ipso vivente, nunquam ad huiusmodi
Judicatum accedere voluisset, nec eundem ac-
ceptare curavisset; nuncque preefati Ladislaus
Plebanus, ac Nicolaus filia Georgii, corsangui-
nei prefati quondam Caspar, nec non alii fra-
tres ipsorum Ladislai Plebani, et Nicolai filii
Georgii, nescitur quo jure, quaue auctoritate,
ad dictum Judicatum $eu Grebionatum ipsius
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ville Keores se intromisissent, et eundem pro
se, lege et iure sine omni, usurpare et appro-

viave moliventur.. Quo percepto preenotati
Ladislaus Plebanus;, et Nicolaus similiter in
Nostram exsurgentes prassentiam , responde-
runt ex adverso. Q‘I.I.Dd ipsi dictum Judicatum
seu Grebionatum antefatz villee Keores sine lege
et iure non tenuissent, et nectenerent de pra-
senti, sed ipsorum sit-et existat, iureque suc-
cessorio. ad ipsos debeat pertinere: et in ho~
rumbipso'rum.verborum comprobationem quas-
dam tres Literas, unam Serenissmi Principis et
Domini, Domini Sigismundi, Dei gratia Ro-
manorum Regis semper Augusti, ac Hungarie,
Bohemiz , Dalmatiz , Croatie Regis, Domini
Nostri naturalis gloriosissimi, pro parte pre-
dictorum Ladislai Plebani et Nicolai, aliorum-
que fratrum ipsorum, super facto dicti Judi~
catus seu Grebionatus patenter emanatas, uni-
versisque Sedium et Medjes Civibus et
Saxonibus E{:&ceptorie in eo loquentes, ut si
iidem ex efficacissimis Literis scu Literalibus
instrumentis, certisque probabilibus documen -
tis prefatorum Ladisla!i ’lebani et Nicolai fra~
tris einsdem, coram qlsdem exhibendis et fien-
dis, {;rescriptum Judicatum seu Grehionatum

u

simul cum universis eiusdem utilitatibus ;. eos-

dem Ladislaum Plebanum, et Nicolaum, alios-
que fratres ipsorum rite et irreuocabiliter tan-

ere agnoscant , €X tunc _eosr:lem Ladislaum
f’lebanum et Nicolaum et ?]103 ipsorum fratres
m dicto Judicatu seu Grebionatu Ipsorum, cun-—
ctisque utilitatibus eiusdem contra quoslibet il-
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legitimos impetitores, et signanter aduersus
prefatos Saxones et populos de dicta Keores
conseruare, tuerique et protegere debeant et
tencantur.  Aliam vero Circumspectorum vi-
rorum Comitum, Judicumque et Consulum ac
universorum hospitum septem Sedium Saxoni-
calium adiudicatoriam, maiori pendenti sigillo
eorundem patenter emanatas, quibu! perlectis
in eisdem preedictum Judicatum seu Grebiona—
tum pradicte ville Keores szpe nominatos La~
dislaum Plebanum et Nicolaum, ac alios ipso~
rum fratres legitime continere, et ad ipsosiure
pertinere debere, clare comperimus. Tertiam
vero Circumspectorum Judicum et Juratorum
Civium prescriptorum Sedium Selk et Medjes,
tenorem preedictarum Literarum Comitum, Ju-
dicumque et Consulum jam fatarum septem
Sedium Saxonalium in se exprimentes, Nobis
in specie praesentarunt efficaces et exhibuerunt.
Preefati vero villicus, iuratique Seniores et ho-
spites de predicta Keores nullas Literas effi-
caces, quarum vigoribus ipsum Judicatum seu
Grebionatum pranotatos Ladislaum Plebanum
et Nicolaum, aliosque fratres ipsorum non tan-
gere, comprobare , eosdemque de eodem ex-
cludere possent, exhibere potuerint, et nec in-
uenire , Ba.bereque posse se aflirmarent : ideo
nos auditis et perceptis Partium propositioni-
bus et comprobationibus , una cum Egregio
Lorando dicto Lepes de Waraskezi, Vice~
Wajwoda Nostro, ac Circumspectis viris Fef-
fersack, Magistro civium predicta Civitatis Ci-
biniensis, Andrea Judice lgegio de eadem, Lau-:
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rencio de Weresmorth, Petro Greb de eadem,
Jacobo dicto Samson, Michaele dicto Weszo-~
der de Christiensigette, et Joanne de Makindar,
ceterisque quam pluribus potioribus Ciuibus et
Senioribus prenotatarum Septem Sedium Sa-
xonalium Nobiscum pariter in iudicio consi-
dentibus, prescriptum Judicatum seu Grebio-
natum preallegate villz Keores, cum universis
eiusdem utilitatibus et pertinenciis , iure ad
eandem spectantibus, in dictisque Literis ea-
rundem Septem Sedium Saxonalium clare ex-
}n'essatis, preenotato Lad_islao Plebano et Nico-
ao, aliisque fratribus ipsorum perpetuo te-
nendum, possidendum pariter et habendum du-~
ximus adiudicandum. In cuius rei memoriam
gerpcl.uamque perennitatem, praesentes Literas